di daerah

mijdal, dan dimakamkan disana. Menurut solah Abu Fatah al-Khalidi dalam

bukunya bil Manhijil Muafassir, Ibnu Katsir lahir pada tahun 700 H/ 1.300M.

Berbeda dengan seolah Abdul Fatah al-Khalidi dalam buku studi-studi Ilmu

Al-Qur’an bahwa Ibnu Katsir dilahirkan pada tahun 705H/1305M.41

Ibnu Katsir adalah seorang ulama yang beraliran Ahlu al-Sunnah wal

Jama’ah dan mengikuti mazhab salafu al-Salih dalam beragama, baik itu

dalam masalah aqida, ibadah maupun akhlak. Kesimpulan seperti itu dapat

dibuktikan melalui hasil karyanya yang banyak, termasuk di dalamnya kitab

hadis kitab ar-rafi’i.42

Ibnu Katsir dalam bidang hadis ia banyak belajar dari ulama-ulama

Hijaz Ibnu Katsir mempelajari shahih muslim berguru kepada syekh Nazmu

al-Din pakar Hadis yang terkenal di Suriah yakni Jamal al-Din a-Mizzi. 742H/

1342M.

Dalam waktu yang cukup lama, ia hidup sederhana dan tidak terkenal.

Popularitasnya dimulai ketika ia terlihat dalam penelitian untuk menetapkan

hukuman orang zindiq yang di dakwah yang menganut pemahaman dulu

(inkarnasi).

Pada tahun 784 H/1341 M. Ia menggantikan gurunya Muhammad Ibnu

Muhammad bin al-Dzhabai di sebuah lembaga pendidikan hadis di Dar al-

Hadis al-Asyarafiyah setelah Hakim Taquddin al-Subki wafar yaitu kepala

terdahulu yang ia gantikan. Kemudian di tahun 768 H/ 1366 M ia diangkat

menjadi guru besar oleh Gubernur Mankali Buga di mesjid Umayah

Damasku. Hingga beliau menemukan pendamping ia menikah dengan salah

seorang putri syekh al-Mazzi. Syekh al-Mazzi, adalah yang mengarang kitab

Thazibu al-Kamal dan Athraf al-Kutubi al-Sittah.